股票代码：002759         股票简称：天际股份        公告编号：2024-088

天际新能源科技股份有限公司

关于使用闲置募集资金进行现金管理

所购产品部分提前赎回的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、使用闲置募集资金进行现金管理的审批情况

天际新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 1 月 25 日召

开第四届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金

管理的议案》，根据公司募投项目的建设进度及资金安排，公司决定使用不超过

3亿元闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的保本型投资

产品，单项产品投资期限不超过 12 个月，且投资产品不得进行质押。使用期限

自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。具体内容详见公司于 2024 年 1 月 26

日在巨潮资讯网披露的《关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编

号：2024-007）。

二、前期使用闲置募集资金进行现金管理及前次部分到期赎回的情况

截至 2024 年 7 月 3 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理未到期余额为

11,700 万元，具体内容详见公司于 2024年 7月 3日在巨潮资讯网披露的《关于

使用闲置募集资金进行现金管理所购产品到期赎回的公告》(公告编号 2024-

068)。

公司已将前期使用闲置募集资金购买的已到期理财产品的本金及投资收益

归还至募集资金专用账户，具体内容详见公司于 2024 年 7 月 3 日在巨潮资讯网

披露的《关于使用闲置募集资金进行现金管理所购产品到期赎回的公告》（公告

编号：2024-057），前期使用募集资金进行现金管理所购产品部分到期赎回情况

如下：

银行

名称
产品种类 产品类型

本金金额

（万元）
起息日期 产品期限 归还日期

投资收益

（元）

中 国

银行

结构性存

款
保本保最低收益型 950.00 2024-3-29 27 天 2024-4-25 8,362.60

结构性存

款
保本保最低收益型 1,050.00 2024-3-29 28 天 2024-4-26 24,889.32

结构性存

款
保本保最低收益型 1,550.00 2024-3-22 99 天 2024-6-28 133,588.77

结构性存

款
保本保最低收益型 1,450.00 2024-3-22 98 天 2024-6-27 49,709.18

民 生

银行

结构性存

款
保本浮动收益型 2,000.00 2024-3-28 32 天 2024-4-29 44,712.33

结构性存

款
保本浮动收益型 3,000.00 2024-3-22 91 天 2024-6-21 201,945.21

兴 业

银行

结构性存

款
保本浮动收益型 2,000.00 2024-3-27 30 天 2024-4-26 38,958.91

结构性存

款
保本浮动收益型 3,800.00 2024-3-19 92 天 2024-6-19 239,452.06

合计 15,800.00 -   741,618.38

三、本次部分到期赎回的情况

截至目前，公司已经将闲置募集资金购买的提前赎回理财产品的本金及投资

收益归还至募集资金专用账户，并将上述归还事项及时通知公司保荐机构和保荐

代表人，具体情况如下：

银行

名称
产品种类 产品类型

本金金额

（万元）
起息日期 产品期限 归还日期

投资收益

（元）

广东

华兴

银行

大额存单 固定利率存款 4,000.00 2024-3-27 1 年 2024-9-23 432,666.67

合计 4,000.00 -   432,666.67

注：根据产品说明书和银行出具的书面说明，此笔存单在持有 3 个月后可按约定利率提前赎回。

四、截至目前公司使用闲置募集资金进行现金管理的余额情况

截至目前，公司使用闲置募集资金进行现金管理未到期余额为 7,700 万元，

未超出董事会授权额度 30,000万元，具体情况如下：

银行

名称
产品种类 产品类型

产品期

限

本金金额

（万元）
起息日期 预期年化收益率

广东

华兴

银行

大额存单 固定利率存款 1 年 7,700.00 2024-3-22 2.20%

合计 - 7,700.00 - -

注：根据产品说明书和银行出具的书面说明，此笔存单在持有 3 个月后可按约定利率提前赎回。

特此公告。

天际新能源科技股份有限公司董事会

2024年 9 月 25日